Rua Alfredo Inocêncio de Freitas, 531, centro – Cep:37790-000 – tel: (035) 3733-1127

E-mail camaraibitiura@hotmail.com

Indicação nº 28/2015

  O vereador que esta subscreve, observados os preceitos regimentais, solicita a

fineza de após levar ao Plenário, seja encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal José

Tarcisio Raymundo a seguinte indicação:

  Solicito que dentro das possibilidades, providencie o Poder Executivo, a

retomada da realização de coleta de lixo na zona rural do Município de Ibitiúra de Minas.

JUSTIFICATIVA

  Referida coleta de lixo na zona rural é de grande importância para toda

população, uma vez que os resíduos dispostos sem tratamento causam a poluição do ar,

das águas, do solo e por consequência afeta a saúde humana, motivo pelo qual se faz

necessária à continuação do serviço.

  Sala das Sessões, 12 de novembro de 2015.

            ALEXANDRE CASSIO BORGES

  Vereador